
http://regiony.impuls.cz/zpravy/kantori-ziskali-certifikaty-ke-spravne-vyuce-trideni-komunalniho-odpadu/569760 

Autor: Kristýna Váchová  

15.12.2010 

 

Liberec - Na Krajském úřadě Libereckého kraje Proto se 13. prosince konal workshop pro pedagogy základních a středních škol Libereckého kraje. 

Celkem 25 pedagogů obdrželo na závěr semináře osvědčení o absolvování vzdělávacího programu společnosti EKO-KOM, a. s., pořádaného v rámci 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 „V rámci společného projektu Libereckého kraje a společnosti EKO-KOM a.s. „Intenzifikace tříděného sběru na území Libereckého kraje“ klademe 

velký důraz na vzdělávání jednotlivých cílových skupin – samospráv měst a obcí, školní mládeže, ale například i pedagogů,“ uvedl krajský radní por 

životní porstředí a zemědělství Jaroslav Podzimek. 

Workshop se skládal z teoretické a praktické části. V tříhodinové teoretické části se. Martin Lochovský z EKO-KOM, a.s., věnoval především rozvoji 

systému třídění odpadů v kraji, vzdělávacímu programu společnosti EKO-KOM a zodpovídal četné dotazy učitelů. Nechybělo ani promítání části filmu 

o Třídění a recyklaci odpadů.  

Praktická část byla věnována exkurzi na dotřiďovací linku v třídírně Kovošrotu ve Vilové ulici v Liberci, kde si pedagogové přímo v areálu prohlédli, 

jak se třídí plasty, a pak ptali se na další informace a zajímavosti týkající se komunálních odpadů. 

Na závěr si učitelé odnesli řadu informačních tiskovin a propagačních materiálů z recyklovaných materiálů, které mohou používat při výuce. 

Jiří Langer  

 


